
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 

Veřejná zakázka: „Dodávka diagnostik a výpůjčka zdravotnických prostředků pro zajištění 
požadovaných vyšetření prostřednictvím biochemických a imunochemických 
analytických systémů“  

 
Název:    Nemocnice Tábor, a.s.  
Sídlo:    Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 
IČO:    26095203 
DIČ:   CZ26095203 
Zastoupený:  Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva 

MUDr. Janou Chocholovou, člen představenstva  
Profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 
 
1.1. Zástupce zadavatele: 
Název:   Správa veřejných zakázek s.r.o. 
Se sídlem:  Pod Děvínem 43, Praha 5 150 00 
Kontaktní osoba: Mgr. Lubor Šída, jednatel 
Tel:   +420 734122886 
Email:   sida@aksu.cz 
 
Otevřené nadlimitní řízení s názvem „Dodávka diagnostik a výpůjčka zdravotnických prostředků pro 
zajištění požadovaných vyšetření prostřednictvím biochemických a imunochemických analytických 
systémů“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle § 25 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 
 
Zadavatel upozorňuje, že vzhledem k tomu, že Vysvětlení ZD č. 1, které již bylo na profilu zadavatele 
uveřejněno, nebylo vypracováno na základě žádné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, ale bylo 
zpracováno na základě potřeby zadavatele napravit formální pochybení, nebudou čísla výše uvedených 
vysvětlení zadávací dokumentace totožná s čísly zaslaných žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 4. 12. 2023 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 2 v následujícím znění: 
 
DOTAZ č. 1: 
Zadavatel uvedl v Příloze č. 15 ZD, „Podklady pro elektronický katalog kupujícího“, požadavky na údaje 
ke všem nabízeným položkám, které je nutné dodávat kupujícímu pro požadované spektru vyšetření. 
Uchazeč nemůže rozhodovat jaký kód zdravotní pojišťovny a odbornost bude zadavatel pro příslušné 
stanovení používat a jaké bude mít hrazení. To je věcí laboratoře a personálního obsazení.  
 
ODPOVĚĎ č. 1: 
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu dospěl k závěru o jeho formálním pochybení při přípravě 
přílohy č. 15, neboť dodavatelé nejsou způsobilí závazně určit kód zdravotní pojišťovny a maximální 
úhradu pojišťovny bez rozhodnutí zadavatele. S ohledem na uvedené zadavatel přistoupil k formální 
úpravě požadovaných doprovodných informací, které zadavatel požadoval a přistupuje k úpravě 
přílohy č. 15 - Podklady pro elektronický katalog kupujícího. Konkrétně se jedná o úpravy v listu 
„Základní metody“ a „Fakultativní metody“, kdy byly v obou listech odstraněny sloupce „Kód položky 
v číselníku VZP“ a „Maximální úhrada pojišťovny“. Tyto doprovodné informace zadavatel nadále 
nebude požadovat.  

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html


 
Zadavatel tímto zpřístupňuje opravenou přílohu č. 15 zadávací dokumentace. 
 
S ohledem na obsah podaného vysvětlení č. 3 je zadavatel povinen prodloužit lhůtu k podání nabídek. 
Zadavatel tedy stanovuje nový termín pro podání nabídek, a to dne 4. 1. 2024 do 10:00 hod. 
 
Přílohy:  
Příloha č. 15 ZD Podklady pro elektronický katalog kupujícího aktualizace 6. 12. 2023 
 
 
V Praze dne 6. 12. 2023 
 
 
 

__________________________  
Mgr. Lubor Šída, jednatel  

Správa veřejných zakázek s.r.o. 


		2023-12-06T13:54:13+0100
	Mgr. Lubor Šída




